
 

 

                                         

 

 

                                       

  

 

 

令和５年度スローガン：みんなでやっぺす PTA！ 

子どもを支え、育み、共に成長を！  

～令和５年度ＰＴＡ総会ならびに第１回運営委員会の報告～ 

 

１ 令和５年度 ＰＴＡ総会について 

今年度は新型コロナの影響により、意向確認書にて承認をいただき、会員の過半数

に達したため、令和 5年度向陽台小学校ＰＴＡ総会議事は承認されました。ご協力あ

りがとうございました。 

 

２ 第１回運営委員会について 

６月６日「第１回運営委員会」を開催いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様それぞれの思いで運営委員会にご出席いただきました。そもそも運営委員会とは？？？ 

 校長先生、教頭先生、主幹教諭の先生、本部役員、各学年委員会委員長の皆様、各専門委員会

委員長の皆様、ＰＴＡ活動についての話し合いはもちろん、子供たちの日頃の様子や学校での様

子を共有する場となっております。委員長さんが出席できない場合は、代理の方の出席も可能で

す。是非、出席された保護者の皆様より、運営委員会にて共有した内容をお友達やまだ役員をや

ったことがない方などにお伝えいただけるとうれしいです。 

 

ＰＴＡ会員の皆さまへ                   令和 5年 6月吉日 

ＰＴＡだより 第 1 号 
 仙台市立向陽台小学校 

ＰＴＡ会長 山家 栄喜 

 

くじで委員長引き当てちゃいました

が、やるからには頑張ります！ 

運営委員会に初めて出席し

たので、ドキドキしました。 



 

 

２ 校長先生挨拶 

３ 議事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PTA 会長を務めさせていただきます山家栄喜と申します。どうぞよろしくお願い申し

上げます。 

今年度は再開の年となりました。学年委員、専門委員の皆様、学年行事や委員会活動に

ご協力いただき感謝申し上げます。PTA 主催行事や来年度の５０周年記念行事など、  

今後の活動は皆様からのご意見などをいただきながら進めていきたいと思っております。

ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

１）夏休みプール開放について 

 前年度より夏季プール開放実施は難しいとの意見が多数あり、コロナにより数年間開放していないので

監視体制等の安全確保に不安があるなどの理由により中止となります。 

 

２）『向陽台小学校ＰＴＡ主催イベント』について 

今年度もなぞときウィークを開催することになりました。 

 

３）PTA・職員奉仕作業について 

  ７月２７日(木)午前中に PTA と職員で清掃活動を行います。 

 

 

１ ＰＴＡ会長挨拶 

先日の運動会はたくさんお集まりいただきありがとうございました。保健体育委員会を

中心にお手伝い、ご協力頂きありがとうございました。来賓の方にも来ていただき、本来

の姿に戻りつつあるのかなと思いますし、コロナ後の運動会の在り方について模索してい

かなければならないのかなと思っております。 

PTA 活動も徐々に再開され、行事の内容を見るととても楽しそうに感じました。６月７

日実施のプールの草取りや清掃へのご協力もありがとうございます。 

野郎会の皆様にはすのこをきれいにしていただき感謝申し上げます。 

５０周年記念行事へのご協力も引き続きよろしくお願いいたします。  



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６／１２（月）にＰＴＡ会費(４０００円)を引き落とし集金いたしました。 

ご協力ありがとうございました。 

 

６月１２日(月)に引き落としが出来なかった方は６月２６日(月)に引き落としいたします。 

※口座から引き落とし出来なかった方は個別に現金徴収させていただきますので、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

４）各委員会より 

  各委員長さんからそれぞれ自己紹介をしていただきました。 

 

◎学年委員 

１学年委員：６月２２日(木)給食試食会や○×クイズ、ボール渡し競争 

２学年委員：９月５日(火)キンボール 

３学年委員：１２月１２日(火)キンボール 

４学年委員：１１月１０日(金)サイエンスショー 

5 学年委員：７月１８日(火)うぶごえ座の出前講座「いのちの授業」 

６学年委員：１１月９日(木)サイエンスショー 

  ◎研修交流委員会・・・６月１４日(水)に折り鶴作業 

  ◎広報委員会・・・運動会や先生方を紹介する広報誌を作成中。 

  ◎保健体育委員会・・・運動会前の５月１６日(火)グラウンド整備、運動会では徒競走で記録、 

６月 7 日(水)プール清掃作業 

   

 

６）その他 

 ６月１６日(金) 第１回 PTA主催イベント実行委員会   

 １０月１７日(火) 第２回運営委員会 

今後、PTA 活動に関する意識調査を行う予定です。 

 

６／１２（月）にＰＴＡ会費(４０００円)を引き落とし集金いたしました。 

ご協力ありがとうございました。 

６月１２日(月)に引き落としが出来なかった方は６月２６日(月)に引き落としいたします。 

※口座により引き落とし出来なかった方は個別に現金徴収させていただきますので、よろしくお願いいたしま

す。 

 

   

   

 

 

５）向陽台小学校５０周年記念行事について 

  来年５月１６日に５０周年を迎えます。夏休みを準備期間とし、秋ごろの開催を検討中です。 

 都築前 PTA会長を中心に、６月末に周年行事準備会を行います。PTA 会員の皆様を中心に是非ご協力

お願いいたします。 

 

  

 

 

   


